



PCZ/II-ZP/05/2020

Żnin, dn. 23.06.2020r.

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę środków dezynfekcyjnych w grupach 1-9 dla Pałuckiego Centrum Zdrowia Sp. z o. o. w Żninie.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy - Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela wyjaśnień i odpowiada na pytania Wykonawcy:

Pytanie 1 – Dotyczy Grupy 9, poz. 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie chusteczek konfekcjonowanych w op. 80 szt. po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania, pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości opakowań. Powyższą zmianę należy zaznaczyć i opisać w Formularzu asortymentowo-cenowym (Załącznik nr 1 do SIWZ).

Pytanie 2 – Dotyczy Grupy 9, poz. 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie preparatu skutecznego wobec spor Clostridium difficile oraz Bacillus subtilis w wyższym stężeniu, pozostałe wymagani zgodnie z SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3 – Dotyczy Grupy 9, poz. 13 i 14

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie preparatu typu Taski Sprint Degerm, parametry preparatu zgodnie z załączoną ulotką?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 4 – Dotyczy zapisów SIWZ, formularz cenowy załącznik nr 1

W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2, które mają ogromny wpływ na dostępność m.in. asortymentu będącego przedmiotem postępowania (tj. zaburzenia w procesie produkcji, restrykcje poszczególnych państw w zakresie eksportu, znaczący wzrost zapotrzebowania na środki dezynfekcyjne na całym świecie) w nawiązaniu do zapisów SIWZ odnośnie terminu dostawy przedmiotu umowy prosimy o wydłużenie terminu dostawy do 7 dni roboczych.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5 – Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 7

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie z umowy zapisu ust. 7 §5 umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6 – Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 7

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów ust. 7 §5 umowy w sposób następujący:

7. W przypadku zakupu interwencyjnego Wykonawca zobowiązany jest do zwrotu Zamawiającemu różnicy pomiędzy ceną zakupu interwencyjnego i ceną dostawy ustaloną niniejszą umową z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego, uprawniają Wykonawcę do odmowy dostarczenia towaru Zamawiającemu. Różnica nie może przekroczyć 10% wartości zamówionego i nie dostarczonego towaru z umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości dokonania zmiany, modyfikacji zapisów SIWZ mających na celu uwzględnienie niniejszego wniosku.

Pytanie 7 – Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 1

W odniesieniu do ust. 3 §6 umowy zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu umowy ust. 1 §6 umowy:



1. W przypadku dostarczenia towaru o nieodpowiedniej jakości, Wykonawca na własny koszt zobowiązany będzie do jego wymiany na produkt o odpowiedniej jakości, w ciągu 5 dni roboczych od **pozytywnego rozpatrzenia reklamacji przez Wykonawcę**. W razie sporu o zasadność reklamacji jakościowych, jeżeli wadliwość ta będzie potwierdzona ekspertyzą niezależnej odpowiedniej upoważnionej instytucji lub upoważnionego rzeczoznawcy Wykonawca zobowiązuje się do wymiany towaru o nieodpowiedniej jakości na produkt o odpowiedniej jakości w ciągu 5 dni roboczych od chwili otrzymania ekspertyzy.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 8 – Dotyczy wzoru umowy § 6

Zwracamy się z prośbą o dodanie w § 6 kolejnego ustępu do umowy o następującej treści:

Zamawiający oświadcza, że zrzeka się dochodzenia roszczeń z tytułu przewidzianych umową kar umownych i odszkodowań, za okres, w którym umowa nie mogła być należycie wykonywana z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, a w szczególności siły wyższej w postaci pandemii wirusa COVID-19.

Wykonawca zobowiązuje się do zachowania najwyższej staranności przy realizacji przedmiotu umowy i możliwe maksymalnego ograniczenia ewentualnych negatywnych skutków wywołanych stanem pandemii, o którym mowa w ust. 1.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości dokonania zmiany, modyfikacji zapisów SIWZ mających na celu uwzględnienie niniejszego wniosku.

Ponadto należy zauważyć, że ustawa z dnia 02 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 roku, poz. 374 ze zm.) jest aktem prawnym powszechnie obowiązującym i nie wymaga wprowadzania do umowy jakichkolwiek zapisów, aby można było ją zastosować.

Pytanie 9 – Dotyczy wzoru umowy § 6

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów §6 umowy poprzez dodanie do umowy zapisu o następującej treści:

1. Strony postanawiają, że zapisy §6 Umowy, określające zasady naliczania kar umownych w przypadku niewykonania lub niewłaściwego wykonania Umowy, nie znajdują zastosowania w sytuacji, gdy niewykonanie lub niewłaściwe wykonanie Umowy przez Wykonawcę spowodowane jest skutkami wystąpienia epidemii COVID 19.

2. Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia wszelkich dokumentów i oświadczeń niezbędnych dla potwierdzenia wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie Umowy, na każde żądanie Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości dokonania zmiany, modyfikacji zapisów SIWZ mających na celu uwzględnienie niniejszego wniosku.

Ponadto należy zauważyć, że ustawa z dnia 02 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 roku, poz. 374 ze zm.) jest aktem prawnym powszechnie obowiązującym i nie wymaga wprowadzania do umowy jakichkolwiek zapisów, aby można było ją zastosować.

Pytanie 10 – Dotyczy wzoru umowy § 6

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytania powyżej zwracamy się z prośbą o dodanie w § 6 kolejnego ustępu do umowy o następującej treści:

Zamawiający odstępuje od stosowania kar umownych o których mowa w §6 umowy na okres obowiązywania na terenie Polski stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego ogłoszonego przez władze państwowe oraz przez okres 90 dni po ich ustaniu.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości dokonania zmiany, modyfikacji zapisów SIWZ mających na celu uwzględnienie niniejszego wniosku.

Ponadto należy zauważyć, że ustawa z dnia 02 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 roku, poz. 374 ze zm.) jest aktem prawnym powszechnie obowiązującym i nie wymaga wprowadzania do umowy jakichkolwiek zapisów, aby można było ją zastosować.

Pytanie 11 – Dotyczy Grupy 9, poz.9

Zwracamy się do Zamawiającego o możliwość zaoferowania chusteczek dezynfekcyjnych do mycia i dezynfekcji powierzchni medycznych (w tym sond USG, stetoskopy, kable, aparatura medyczna, operacyjna) na bazie nadtlenku wodoru (max. 1%). Nie posiadające badań dermatologicznych ponieważ procedury dezynfekcyjne zalecają używanie rękawic ochronnych ale o bardzo dużej kompatybilności materiałowej potwierdzonej badaniami. Brak czynnych pozostałości na powierzchni po dezynfekcji. Spełniające wymogi normy EN16615 i EN14476. Bez zawartości alkoholu, QAV. Spektrum działania V (HIV, HBV, HCV, Rota, Adeno, Polyoma SV40) - 1 min, B, F (a. Niger) - 5 min. Opakowanie wyposażone w klips zawierające 100 szt. chusteczek o wymiarach 20x20cm.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 12 – Dotyczy Grupy 9, poz.13,14

Zwracamy się do Zamawiającego o możliwość zaoferowania preparatu typu *Surfanios Premium*, Wykazujący działanie na : Tbc w 0,25% – 60 min., 0,5% – 30 min. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 13 – Dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania w § 5 ust. 5 zdania drugiego o treści „Przed dokonaniem zakupu Zamawiający powiadomi Wykonawcę o takim zamiarze, udzielając dodatkowego 2-dniowego (w dni robocze) terminu na wykonanie umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości dokonania zmiany, modyfikacji zapisów SIWZ mających na celu uwzględnienie niniejszego wniosku.

Pytanie 14 – Dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający widzi możliwość zmiany § 6 ust. 4 poprzez nadanie mu brzmienia: W przypadku zwłoki w terminie dostawy podanym w §5 ust. 4 niniejszej umowy, nie uzgodnionym z Zamawiającym, przewiduje się kary umowne w wysokości 2 % wartości netto danej dostawy za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości dokonania zmiany, modyfikacji zapisów SIWZ mających na celu uwzględnienie niniejszego wniosku.

Pytanie 15 – Dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania w § 6 ust. 6 i 7 o treści:
„1. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności nie wynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.
2 . Dla celów Umowy "Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz nie wiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.”

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości dokonania zmiany, modyfikacji zapisów SIWZ mających na celu uwzględnienie niniejszego wniosku.

Ponadto należy zauważyć, że ustawa z dnia 02 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 roku, poz. 374 ze zm.) jest aktem prawnym powszechnie obowiązującym i nie wymaga wprowadzania do umowy jakichkolwiek zapisów, aby można było ją zastosować.

Pytanie 16 – Dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę § 10 poprzez dodanie zdania drugiego o treści: „Przed wdaniem się w spór sądowy strony zobowiązują się do przeprowadzenia negocjacji w celu jego ugodowego załatwienia”.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości dokonania zmiany, modyfikacji zapisów SIWZ mających na celu uwzględnienie niniejszego wniosku.

Pytanie 17 – Dotyczy Grupy nr 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu przeznaczonego do mycia i dezynfekcji wysokiego stopnia narzędzi chirurgicznych i endoskopów (również giętkich); w postaci proszku; na bazie aktywnego tlenu (nadwęglan sodu) - bez aktywatora. Posiada doskonałą kompatybilność materiałową. Skuteczny wobec: B, Tbc (M. terrae, M. avium), F (C. albicans), V (Polio, Adeno, Noro), S (C. difficile, B. subtilis, C. perfringens) w stężeniu 2% w czasie 15 min, w warunkach wysokiego obciążenia. Aktywność roztworu 24 godz.; przygotowanie roztworu w zimnej wodzie wodociągowej. Możliwość stosowania w myjkach ultradźwiękowych i półautomatach. Opakowanie 6kg. Wyrób medyczny kl. II B.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 18 – Dotyczy Grupy nr 9, poz.1,2

Prosimy o potwierdzenie, że z uwagi na zastosowanie produktu do szybkiej dezynfekcji powierzchni Zamawiający wymaga aby preparat osiągał pełne spektrum bójcze w czasie do 30 sek.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 19 – Dotyczy Grupy nr 9, poz.3

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje preparatu opartego na mieszaninie min. 3 QAV z uwagi na to iż na pojedyncze substancje pojawiają się już oporności (np. chlorek benzalkoniowy - P. areuginosa) Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie preparatu Mikrozid Sensitive Liquid 1 L - używanego dotychczas w szpitalu o min. spektrum działania B, F (C. albicans) ,V (BVDV, Vaccinia,Rota) w czasie do 1 min .

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 20 – Dotyczy Pakietu nr 9, poz.5

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie preparatu Mikrozid Sensitive liquid 1 L (wraz z możliwością przeliczenia ilości opakowań) - używanego dotychczas w szpitalu o min. spektrum działania B, F (C. albicans) ,V (BVDV, Vaccinia,Rota) w czasie do 1 min .

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości opakowań. Powyższą zmianę należy zaznaczyć i opisać w Formularzu asortymentowo-cenowym (Załącznik nr 1 do SIWZ).

Pytanie 21 – Dotyczy Pakietu nr 9, poz. 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie gotowych do użycia chusteczek na bazie kwasu nadoctowego, zawierających nadtlenek wodoru i kwas octowy, do dezynfekcji wyrobów medycznych, w tym inkubatorów, sond do przezprzetykowej echokardiografii (TEE), wzierników nosowo-gardłowych (otorynolaryngologia), sond ultradźwiękowych i wszelkiego rodzaju powierzchni, o wysokiej kompatybilności materiałowej. Spektrum działania B, F, Tbc, V (Adeno, Noro) S (C. difficile) w 5 min. Chusteczki o wymiarach 20cm x 30 cm, o gramaturze 50 gm/2, opakowanie – pojemnik a 50 szt. chusteczek. (wraz z możliwością przeliczenia ilości opakowań).Wyrób medyczny.

Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający wymaga działania na Spory (C.difficile) zgodnego z normą badającą skuteczność sporobójczą - EN 13704 - do 5 min

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 22 – Dotyczy Pakietu nr 9, poz. 8

Czy Zamawiający dopuści preparat w tabletkach, którego skład jest oparty o dihydrat dichloroizocyjanuranu sodu do dezynfekcji powierzchni, sprzętu i wyposażenia pomieszczeń, skuteczny również w obecności znacznych zanieczyszczeń organicznych. Do dezynfekcji powierzchni kontaktujących się z żywnością. Skuteczny wobec: B, Tbc (M. terrae, M. avium), grzybów, V (BVDV, Adeno, Polio, Noro) 1.000 ppm warunki wysokiego obciążenia - 15 min., S (C. difficile) 10.000 ppm warunki wysokiego obciążenia - 10 min. Opakowanie 300 tabl. Produkt biobójczy.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 23 – Dotyczy Pakietu nr 9, poz. 9

Czy Zamawiający dopuści chusteczki do dezynfekcji delikatnych małych powierzchni, wyrobów medycznych i różnego rodzaju wyposażenia nieodpornego na działanie alkoholu (ekrany dotykowe, monitory wyrobów medycznych, głowic sond USG). Zawierające niewielką ilość alkoholu zapewniającą szybkie odparowanie produktu z powierzchni. Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający oczekuje preparatu o minimalnym spektrum działania : B, F (C.albicans), V (BVDV, Vaccinia, Rota, Noro) do 1 min. Wymiar 20 cm x 20 cm. Ważne 1 miesiąc od otwarcia. Opakowanie typu flow pack, pakowane po 100 szt. Wyrób medyczny kl. IIa.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 24 – Dotyczy Pakietu nr 9, poz. 19

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie preparatu Mikrozyd AF wipes - używanego dotychczas w szpitalu o min. spektrum działania B, F (C. albicans), Tbc (M. avium, M. terrae) ,V (BVDV, Vaccinia, Rota, HSV, Noro) w czasie do 1 min .

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Zamawiający, żąda niezwłocznego potwierdzenia faktu otrzymania niniejszej informacji, na adres e-mail zamowienia@szpitalznin.pl. W przypadku braku potwierdzenia otrzymania wiadomości przez Wykonawcę, Zamawiający domniema, iż pismo wysłane przez Zamawiającego na adres e-mail podany przez Wykonawcę zostało mu doręczone w sposób umożliwiający zapoznanie się Wykonawcy z treścią pisma.

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. ekonomiczno-administracyjnych

Ewa Galas-Gabior